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ordførere, der har bakket forslaget op, og 
udtrykke håb om, at vi kan få et hurtigt ud- 
valgsarbejde om forslaget. 

Askjær Jørgensen (FP): 
Jeg skal blot beklage, at hr. Fogh Rasmus- 

sen er kørt lidt fejl i begreberne. Hr. Fogh 
Rasmussens beslutningsforslag indeholder en 
del luftsteg og vindfrikadeller og noget hyk- 
leri og ikke spor andet end ordskvalder. Der 
er intet konkret til erhvervslivet i dette be- 
slutningsforslag. Der er intet konkret, kun en 
hel masse ordskvalder om, at man har sym- 
pati for erhvervslivet, men man vil intet alli- 
gevel. 

Vi vil meget gerne samarbejde, men vi vil 
ikke samarbejde om hykleri og ordskvalder. 
Det, hr. Fogh Rasmussen gør sig skyldig i, 
var at betegne fremskridtspartiets politik som 
vindfrikadeller og luftsteg. Dette forslag og 
den erhvervspolitik, venstre har stået for hid- 
til, er kun tom snak, hykleri og ordskvalder. 
Hr. Fogh Rasmussen skulle prøve at lægge 
mærke til, hvordan det er gået erhvervslivet, 
mens venstre har haft medindflydelse, mens 
folketinget har vedtaget de love, der vedrører 
erhvervslivet, og som venstre har stemt for. 
Det helt konkrete er, at enhver kan se, at det 
står rigtig tude skidt til med dansk erhvervs- 
liv. Hvorfor gør det det? Fordi socialdemo- 
kratiet i skøn forening med venstre har ved- 
taget nogle stik skrupforkerte love; det er 
det, det drejer sig om. Og så kommer man 
her og vil belære os andre om, om vi har 
forstand på erhvervspolitik! Det er i hvert 
fald bevist, at de, der har dannet flertallet for 
den erhvetvspolitik, der er vedtaget i de se- 
nere år, hat haft nul forstand på det, og hr. 
Fogh Rasmussen har intet lært om det end- 
nu. 

Dohrmann (FP): 
Såfremt det er sådan, at hr. Fogh Rasmus- 

sen har ændret indstilling til mange af de 
ting, han har stemt for her i folketinget, kan 
man måske sige, at noget af det, han har stå- 
et og sagt her, er en smule berettiget, men 
har hr. Fogh Rasmussen ikke det, og vil han 
ikke indrømme disse ting, er det det rene 
hykleri. 

Hvem har stemt for land- og byzoneloven? 
Hvem har stemt for, at erhvervslivet skal be- 
lemres med dynger af papir, så de sidder og 

beskæftiger sig med bavl og pjat fra morgen 
til aften? Det har såmænd hr. Fogh Rasmus- 
sens parti. Hvem sidder rundt om i kommu- 
nalbestyrelser, amtsbestyrelser og andre ste- 
der og belemrer folk med en hel masse, ikke 
bare skattebyrder, men også andet pjat? Det 
gør venstrefolk. Hvis partiet har ændret ind- 
stilling og vil følge den linje, hr. Fogh Ras- 
mussen nu anlægger, er det da glædeligt, 
men indtil det er bevist, indtil partiet har 
bevist noget andet her i folketinget, kan vi 
ikke tage det for gode varer. 

Fogh Rasmussen (V): 
Til hr. Askjær Jørgensen og Hr. Dohr- 

mann vil jeg sige, at jeg på intet tidspunkt 
har sagt, at dette forslag om at nedsætte et 
udvalg indeholder konkrete forslag om, hvor- 
dan problemerne skal løses. Det foreslåede 
udvalg skal kortlægge problemerne og stille 
forslag til løsning. Men vi har samtidig sagt, 
at det ikke må betyde, at disse bestræbelser 
stilles i bero. 

Dette forslag skal selvfølgelig ikke ses iso- 
leret, det skal ses sammen med venstres an- 
dre initiativer her i folketinget, hvor vi i den 
sidste måned har fremsat en lang række for- 
slag på skatteområdet, på det sociale område, 
på landbrugsområdet og på andre områder, 
som punkt for punkt vil skabe et bedre og 
mere positivt erhvervsklima. Det er en kon- 
kret indsats, en konkret indsats, der kan må- 
les langt mere direkte for erhvervslivet end 
det, som fremskridtspartiet nu har brugt de 
sidste syv år på at prøve her i folketinget 
uden at få noget som helst ud af det. 

Dette forslag tager altså sigte på at undgå, 
at alle disse bestræbelser bare bliver et slag i 
luften; det skal være et forsøg på at målrette 
indsatsen i højere grad, end den hidtil har 
været. Jeg er ganske overbevist om, at det vil 
blive en langt mere slagkraftig indsats for de 
mindre virksomheder end hr. Askjær Jørgen- 
sens og hr. Dohrmanns ordgyderi her i folke- 
tingssalen. 

Mølgaard (DR): 
Ordføreren for forslagsstillerne var i tvivl 

om, hvad retsforbundets indstilling reelt var. 
Jeg må sige, at når hr. Fogh Rasmussen si- 
ger, han kender noget til Håndværksrådets 
virksomhed, undrer det mig endnu mere, at 
han har villet lægge navn til et forslag som 


